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پنجاه وسومین پویش امید و افتخار، به آیین 
بهره برداری از ایستگاه متروی علامه جعفری 
و ۱۴۰۰متر مسیر تونلی در پروژه توسعه 
غربی خط ۴ متروی تهران اختصاص داشت. 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران، مهدی چمران، 
رئیس شورای شهر تهران، پرویز سروری، 
نایب رئیس شورا، سیدجعفر تشکری هاشمی، 
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورا، 
محسن هرمزی، مدیرعامل شرکت راه آهن 
شهری تهران و حومه)شرکت مترو( و احسان 
شریفی، شهردار منطقه 5 و همچنین خانواده 

علامه محمدتقی جعفری در این مراسم حضور 
داشتند. ایستگاه متروی علامه جعفری 
به عنوان نخستین ایستگاه توسعه غربی خط ۴و 
دهمین ایستگاه افتتاح شده در دوران مدیریت 
جدید شهری و صد وپنجاهمین ایستگاه متروی 
تهران به دست بهادر کاووسي فر، پدر شهیدان 
رضا و حسین کاووسی فر افتتاح شد و به 

بهره برداری رسید.

راه اندازی ایستگاه با ۱۴۰۰میلیارد تومان اعتبار
شهردار تهران در آیین افتتاح نخستین ایستگاه 
از بخش توسعه غربی خط۴ مترو، گفت: »خط۴ 
یکی از مطلوب ترین خطوط متروی تهران در کنار 
خط۶ است. برای راه اندازی ایستگاه علامه جعفری 
در یک سال گذشته حدود ۱۴۰۰میلیارد تومان 

هزینه شده است. با این افتتاحیه مسیر توسعه این 
بخش از خط مترو هموار خواهد شد تا مردم غرب 
تهران نیز بتوانند از خدمات مطلوب تری در بخش 
حمل ونقل عمومی بهره ببرند.« علیرضا زاکانی 
پیرامون کمک های دولت به مجموعه شهرداری با 
هدف افزایش واگن های مترو هم اشاره و عنوان کرد: 
»با همراهی خوب مجموعه دولت به ویژه معاون اول 
رئیس جمهور و وزیر کشور ان شاءالله به زودی تعهدات 
دولت در رابطه با خرید واگن های مترو عملیاتی 

می شود.«

افتتاح 22کیلومتر مسیر و ۱3ایستگاه 
سکاندار پایتخت در بخش دیگری از سخنان خود از 
دوبرابر شدن افتتاحیه های مترو در سال جاری، نسبت 
به سال گذشته خبر داد و گفت: »امسال شورای شهر 

اهتمام ویژه ای برای تحقق اهداف در حوزه حمل ونقل 
عمومی داشت؛ چراکه اکنون بیش از ۷۰ درصد 
رفت وآمدهای درون شهری با خودروهای شخصی 
صورت می گیرد، ۳۰ درصد باقیمانده رفت وآمدها که 
مرتبط با حمل ونقل عمومی است نیز کفاف لازم را نه 
از بعد زیرساختی و نه از بعد تجهیزات ندارد. در حوزه 
مترو تلاشمان بر این است در سال ۱۴۰۲ دوبرابر 
سال گذشته افتتاح تونل های ورودی مترو به طول 
۲۲کیلومتر به همراه راه اندازی ۱۳ایستگاه جدید 
داشته باشیم. همچنین امسال عملیات راه اندازی 
خطوط ۹و ۱۰ مترو شروع خواهد شد و تکمیل 
خطوط ۷و ۸ مترو نیز تعیین تکلیف می شود. اکثر 
ایستگاه های برنامه ریزی شده تهران هنوز افتتاح 
نشده است و از سال بعد باید فاصله افتتاحیه های مترو 

به کمتر از یک ماه برسد.«

مترو به بلوار فردوس  رسید
علیرضا زاکانی: افتتاحیه های مترو، امسال نسبت به سال قبل  دو برابر می شود

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

شوراها، کارگزاران اصلی حکمرانی 
شهری هستند

علیرضا زاکانی، شهردار تهران به 
مناسبت روز ملی شوراها به عملکرد این 
پارلمان محلی در کشور پرداخت و پیام 
خود را اینگونه نوشت: با پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران تحولی بینشی و کارکردی 
نسبت به نقش آفرینی مردم در اداره امور کشور شکل گرفت. 
شوراهای شهر و روستا از مهم ترین مظاهر نهادی تحقق 
رویکرد مردمی سازی در نظام اسلامی و حلقه پیشرو برای 
مراحل 5گانه تکاملی انقلاب اسلامی محسوب می شوند. 
تحقق کارویژه مطلوب آن باهدف حل مشکلات زندگی 
شهروندان موجب تحکیم پایه ها و استحکام قدرت انقلاب در 
کشور در قالب کسب سرمایه اجتماعی شده است. شوراها، 
کارگزاران اصلی حکمرانی شهری هستند و با کاربست 
ابزارهای متنوع حکمرانی شهر، موجب ترسیم رویکردهای 
تحولی در کالبد شهری و برجسته سازی عناصر هویت ساز بر 
پیکره شهر اسلامی - ایرانی خواهند شد و برایند آن ظهور 

تغییرات کیفی در منظر و هویت شهری است.
اینجانب روز ملی شوراها را به اعضای محترم شوراهای 
اسلامی شهرها و روستاهای سراسر کشور و همچنین 
مدیران و کارگزاران شهری علی الخصوص همکاران در 
شورای شهر تهران تبریک عرض می کنم و امیدوارم با این 
عزم راسخ بسترهای اعتلای حکمرانی شهری مهیا شود. 
همچنین باید در این فرصت از زحمات مهندس مهدی 
چمران در ارتقای جایگاه این نهاد مردم پایه تشکر کنم. 
حضور مستمر و پربرکت وی در شورای شهر و خدمت به 

مردم با روحیه بسیجی از ۲منظر قابلیت قدردانی دارد:

تمرکز و تکاپوی مهندس چمران برای حل مشکلات  ۱
شهری با نگرش انقلابی

کنشگری اعتمادساز برای شهروندان تهرانی در  2
راستای صیانت از سرمایه اجتماعی نظام اسلامی.

در همین راستا باید مستندسازی تجربه عملی او در قالب 
مدیریت دانش مدنظر قرار بگیرد و کارگزاران مدیریت 
شهری با کسب تجربه از مهدی چمران در مناسبات شورای 
شهر، زمینه های تحولی در نظام شورایی کشور را مهیا سازند. 
در پایان ضمن گرامیداشت این روز از مجموعه همکاران در 
شورای عالی استان ها و به خصوص برادر عزیز و مجاهدم 
پرویز سروری بابت همه مساعی و تلاش های خوب و اثرگذار 
برای تحول و ارتقای شوراهای شهر و روستا در سراسر کشور 

سپاسگزارم.

شورای شهر و روستا، ثمره پربرکت 
انقلاب اسلامی ایران

تأکید بر مشورت و کار شورایی در 
آموزه های دینی، آنچنان سترگ جلوه 
داده شده است که هیچ کس خود را 
بی نیاز از مشورت گرفتن نمی داند. 
همچنان  که مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( درخصوص اهمیت شوراها تأکید دارند: 
»شوراها از مظاهر مشارکت مردمی و برای تسهیل امور مردم 
است«. به  بیان دیگر، شوراهای اسلامی شهر و روستا، یکی 
از جلوه های مهم مردم سالاری و یکی از ثمرات بزرگ انقلاب 
اسلامی ایران هستند. شورای اسلامی شهر به عنوان یک 
نهاد مردمی باهدف سازماندهی و برنامه ریزی، نظارت و بالا 
بردن سطح کیفی و کمی در زمینه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی با هدف افزایش بهره وری با کمترین 
هزینه پا به عرصه وجود نهاده است. در ایران اسلامی و بعد از 
احیای قانون شوراها، این نهاد همواره منشا خیر و برکت های 
زیادی بوده و به خصوص در حوزه مدیریت شهری به یاری 

شهروندان و شهرداری شتافته است.
از این رو شایسته است ضمن تبریک روز شوراها به فعالان 
این عرصه به ویژه اعضای محترم شورای اسلامی کلانشهر 
تهران، آرزوی سلامتی، وحدت و همدلی بهتر و بیشتر از 
گذشته را کرده و از تلاش تک تک اعضای شورای شهر 
تهران به جهت دقت در نظارت و ریل گذاری های خوبی که 
برای رسیدن به چشم انداز های ترسیم شده از سوی شهردار 

محترم تهران داشته اند، کمال تشکر را داشته باشم.
یکی از اقدامات راهبردی و مهم شورای شهر تهران در 
سال گذشته که شایسته قدردانی است و باید به استحضار 
شهروندان گرامی تهران برسد، توجه به موضوع مهم توسعه 
حمل ونقل عمومی در بودجه مصوب سال ۱۴۰۲بوده که 
معاونت مالی و اقتصاد شهری نیز در همین راستا تمام تلاش 
خود را در سال جاری برای اجرای هرچه بهتر این سیاست 
به کار خواهد بست. امیدواریم اجرای مجموعه این سیاست ها 
به رضایت دوچندان شهروندان عزیز تهرانی منجر شود و با 
رویکرد تحولی شورای اسلامی شهر تهران، گام های مؤثری 
برای جبران عقب ماندگی ها برداشته شود و در ادامه راه نیز 
با همفکری و تعامل و مشورت موفق به ساماندهی امور شهر 

و مردم در حوزه مدیریت شهری باشیم.
*معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران 

نقل قول خبر

یادداشت

رونمایی از 8سردیس شهدای 
ارتش

معاون خدمات شهری شهرداری تهران در حاشیه 
آیین رونمایی از ۸سردیس شهدای ارتش جمهوری 
اسلامی ایران که دیروز در محل ستاد مشترک برگزار 
شد، در جمع خبرنگاران گفت: »در دین و آیین ما شهدا 
زنده خطاب شده اند و مؤثر در بین ما هستند. همانطور 
که در دین مرسوم است اسطوره ها و قهرمان ها را 
به نیکی یاد می کنند. لذا ما نیز در همین مسیر و در 
جهت گرامیداشت یاد و خاطره شهدا اقداماتی را انجام 
می دهیم.« حسین نظری گفت: »در جامعه ایرانی 
قهرمان های مختلفی در عرصه های گوناگون وجود 
دارند که تعداد آنها کم نیست؛ لذا فعالیت ما نیز در 
جهت گرامیداشت یاد آنها و تهیه یادبودهایی از این 
قهرمان هاست تا یاد آنها زنده نگه داشته شود.« او 
ادامه داد: »امروز )دیروز( نیز با همین هدف ۸تندیس 
از شهدای ارتش جمهوری اسلامی ایران با همت 
و همکاری ارتش و سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران رونمایی می شود. قطعا پاسداشت اسطوره ها و 

قهرمان ها برای جامعه سازنده خواهد بود.«
در این مراسم از سردیس های شهید علی زارع نعمتی، 
شهید ابوالفضل عباسی، شهید علیرضا یاسینی، شهید 
غلامرضا مخبری، شهید نصرالله آسیایی، شهید رسول 
عبادت، شهید جواد فکوری و شهید عباس دوران 

رونمایی شد. 

 خبر

روز شوراها

پل حافظ، ناکارآمد شده است
سیدجعفر تشکری هاشمی، عضو شورای 
شهر تهران: پل حافظ به مرز ناکارآمدی 
رسیده و به لحاظ ترافیکی هم دستاوردی 
برای شهر ندارد. قرار بود این پل در 
تعطیلات نوروز 1402جمع آوری شود، اما 
ظاهرا قرار بر این شد مروری بر مطالعات 
ترافیکی آن شود و درصورت تأیید دوباره، 

این پل جمع آوری خواهد شد. 

راه اندازی پایانه های اقماری در پایتخت
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان 
پایانه های شهرداری تهران: در حال 
طراحی ایجاد پایانه های اقماری هستیم 
که در سال جاری ملاک عمل قرار گیرد. 
بر این اساس دیگر مردم برای سفرهای 
بین شهری به جای حضور در پایانه 
در ایستگاه های فرعی سوار اتوبوس 
می شوند تا به مقاصد خود سفر کنند. 
که این امر نقش موثری در کاهش 

ترافیک دارد.

انعقاد قرارداد خرید 1000 دستگاه اتوبوس
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی: با حضور معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهردار تهران قرارداد خرید هزار 
دستگاه اتوبوس با یکی از شرکت های 
خودروساز داخلی منعقد شد. این 
اتوبوس ها از نوع تک کابین هستند 
و طبق توافق صورت گرفته به صورت 
تدریجی از شهریور امسال تحویل و به 

ناوگان اضافه می شوند. 

سرعت پیشرفت مترو 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در مراسم پنجاه وسومین شنبه های امید و افتخار با 
اشاره به این موضوع که از سال های دور افتخار آشنایی و شاگردی علامه محمدتقی جعفری را داشته 
است، درباره نامگذاری این ایستگاه، گفت: »یکی از نکات تأکیدی ما در شوراهای پیشین این بود 
که بزرگراهی به اسم علامه جعفری داشته باشیم. سرعت پیشرفت مترو چند سالی کند شده بود و 
امیدواریم اکنون شاهد افزایش خطوط و ایستگاه ها باشیم. پیش بینی این بوده که 3۰ درصد از حمل ونقل 
شهر تهران با مترو صورت بگیرد و با طراحی خطوط جدید به این جایگاه خواهیم رسید. خطوط و 
ایستگاه ها ساخته می شود، ولی واگن برای جابه جایی مردم به اندازه کافی وجود ندارد و در نتیجه این 
حرکت ها ۱۰۰درصدی نیست. امیدواریم با پیش پرداخت دولت این امر محقق شود؛ چراکه نزدیک به 
یک سال ونیم است که منتظر پرداخت اولیه دولت برای ساخت واگن هستیم. انتظار و اصرار داریم که 

دولت بدهی خود را پرداخت کند تا بتوانیم ۱۴ ماه بعد از پرداخت، واگن ها را به خطوط تزریق کنیم.«

مکث

پیشرفت پروژه های معطل مانده 
محسن هرمزی، مدیرعامل شرکت مترو نیز در آیین بهره برداری از ایستگاه علامه جعفری و ۱۴۰۰ 
متر مسیر تونلی در پروژه توسعه غربی خط ۴ متروی تهران، گفت: »توسعه غربی خط ۴ مترو 
قریب به 5 کیلومتر از ارم سبز تا جنوب همت طراحی شده است. ۱2 سال از آغاز عملیات اجرایی 
این ایستگاه می گذرد و سال ها بود که عملیات عمرانی متوقف شده بود. در دوره جدید، پیشرفت 
پروژه ۴8درصد بود و اکنون در حوزه ساختمانی به بالای 8۰ درصد رسیده است. این ایستگاه در 
بین اتوبان تهران ـ کرج، همت، حکیم، ستاری و بلوار آیت الله کاشانی واقع شده و مردم غرب تهران 
دسترسی آسان تری به مترو خواهند داشت. خط ۴ با 2خط 5 و ۶ اتصال دارد. همچنین برای ساخت 
ایستگاه مذکور از یکی از روش های جدید استفاده کردیم؛ برای نخستین بار با ریل 2۴متری عملیات 
ساختمانی انجام دادیم. این روش را در خطوط جدید ۱۰ و... انجام خواهیم کرد. برای ساخت این 

ایستگاه 2۴۰ هزار مترمکعب حفاری و ۹۰ هزار مترمکعب بتن ریزی لحاظ شده است.«

مکث

به تعداد مسافران 
خط 4اضافه می شود

مشخصات 
ایستگاه

2 ایستگاه تبادلی با خطوط 5و 46 دستگاه آسانسور 34 متر عمق ایستگاه
30 %3 ایستگاه در بخش توسعه غربی خط 4مترو7 دستگاه پله برقی 158 متر طول سکو 
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